
1 
 

 

Měsíčník pro Háje, Knihy, Libákovice, Osek, Plevňov, Řenče a Vodokrty 

Číslo 11 – listopad 2022 - zdarma do všech domácností - www.rence.cz 

 

Vážení spoluobčané,  

srdečně vás zdravím v listopadovém zpravodaji. Protože se mi někteří ptáte, jak vlastně dopadly volby 

a kdo je v zastupitelstvu, dovolte mi, abych vám všechny zastupitele následně představila. Dne 

19. 10. 2022 složili na ustavujícím zasedání zastupitelstva Obce Řenče slib zvolení zastupitelé: 

Blažková Marie, Herrero Julien, Hraběta Jindřich, Hrabětová Irena, Kastner Josef, Lang Jiří, Loudová 

Miloslava, Ing. Mauleová Markéta, Mráz Ladislav, Ing. Petrů Antonín, Ph.D. a Bc. Zemanová 

Vladislava. Starostou byla zvolena Miloslava Loudová a místostarostkou Irena Hrabětová, děkujeme 

za důvěru. 

V současné době pokračují práce na dokončení přístavby školy v Řenčích, termín je do konce 

listopadu. Největším problémem je pomalé vysychání nových betonových podlah, kde není stále 

možné položit linoleum a koberce. Připravujeme veškerá potřebná vyjádření ke kolaudaci stavby 

a věříme, že od 1. 12. 2022 bude nová třída školky otevřena. Zahájeny jsou práce na zasíťování 

stavebních parcel ve Vodokrtech, které provádí firma COLAS CZ a. s.. Instalatérství Regner provádí 

připojení nového vrtu u pohostinství v Řenčích.  

Vzhledem k tomu, že je před námi zimní období, apeluji na všechny občany, aby ve svých kotlích 

nepálili odpady. Přáním stále více občanů je, abychom měli čisté ovzduší a respektovali se navzájem.  

Upozorňuji zájemce o poskytnutí dotace na volnočasové aktivity z rozpočtu obce na rok 2023, 

že žádosti jsou přijímány od 31. 10. 2022 do 9. 11. 2022.  

Dnešní zpravodaj přináší také nabídku na adventní čas. První adventní víkend jsme připravili letos už 

potřinácté vánoční jarmark, tentokráte venku u kostela. Pozvali jsme menší množství prodejců, ale 

věřím, že si všichni užijeme příjemnou předvánoční atmosféru. Těšit se můžete na prodej adventních 

věnců, keramiky, čajů, výrobků dětí z MŠ a ZŠ Řenče, výrobků Diakonie Stod, výběrové kávy 

a samozřejmě chybět nebude ani svařák a drobné pohoštění. V půl čtvrté si společně s dětmi ze školy 

a školky zazpíváme v kostele vánoční koledy. Potěšit se můžete i vystaveným řenečským betlémem. 

V pátek 21. 10. 2022 natáčela paní Mgr. Svatava Pátková a kameraman Pavel Kalista materiály 

pro nové díly Toulavé kamery u nás na Knížské skále, u sv. Anny, na Kožichu a u kapličky Panny 

Marie Sedmibolestné. Termín vysílání zatím neznáme. 

Přeji vám pěkné strávení podzimních dnů a těším se na další spolupráci s Vámi. 

Miloslava Loudová 

 

ZPRAVODAJ 

 

http://www.rence.cz/


2 
 

 

Usnesení z ustavujícího zasedání zastupitelstva Obce Řenče, 

konaného dne 19. 10. 2022 od 19:30 hodin v KZ Řenče 
 

Zastupitelstvo Obce Řenče po projednání: 

 

bere na vědomí:  

- složení slibu všech 11 členů zastupitelstva obce podle § 69 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

  v platném znění 

- určení ověřovatelů zápisu - Irena Hrabětová, Bc. Vladislava Zemanová 

- určení zapisovatele - Martina Zbiňová, DiS. 

 

schvaluje: 

1/1/2022  program jednání zasedání  

      počtem hlasů pro 11, proti 0, zdržel se 0 

stanovuje: 

2/1/2022 zvolit jednoho místostarostu 

počtem hlasů pro 11, proti 0, zdržel se 0 

3/1/2022 vykonávat funkci starosty jako dlouhodobě uvolněnou v souladu s § 84 odst. 2 

písm. k) zákona o obcích  

  počtem hlasů pro 11, proti 0, zdržel se 0 

volí: 

4/1/2022  starostkou obce Miloslavu Loudovou 

    počtem hlasů pro 10, proti 0, zdržel se 1 

5/1/2022 místostarostkou obce Irenu Hrabětovou 

počtem hlasů pro 9, proti 0, zdržel se 2 

6/1/2022 kontrolní výbor jako tříčlenný 

  počtem hlasů pro 11, proti 0, zdržel se 0 

7/1/2022 finanční jako pětičlenný 

počtem hlasů pro 11, proti 0, zdržel se 0 

volí: 

8/1/2022 předsedou finančního výboru Ing. Markétu Mauleovou 

počtem hlasů pro 11, proti 0, zdržel se 0 

9/1/2022 předsedou kontrolního výboru Juliena Herrero  

počtem hlasů pro 11, proti 0, zdržel se 0 

10/1/2022 členem finančního výboru Bc. Vladislavu Zemanovou 

  počtem hlasů pro 11, proti 0, zdržel se 0 

11/1/2022  členem finančního výboru Josefa Kastnera 

počtem hlasů pro 11, proti 0, zdržel se 0 

12/1/2022  členem finančního výboru Jiřího Langa 

počtem hlasů pro 11, proti 0, zdržel se 0 

13/1/2022 členem finančního výboru Ing. Antonína Petrů, Ph. D. 

počtem hlasů pro 10, proti 0, zdržel se 1 

14/1/2022 členem kontrolního výboru Ladislava Mráze 

počtem hlasů pro 9, proti 0, zdržel se 2 

15/1/2022 členem kontrolního výboru Jindřicha Hrabětu 

počtem hlasů pro 10, proti 0, zdržel se 1 

 

 

INFORMACE 
 



3 
 

schvaluje: 

16/1/2022 odměnu za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 800,- Kč 

měsíčně ode dne 20. 10. 2022 

počtem hlasů pro 10, proti 0, zdržel se 1 

17/1/2022 odměnu za výkon funkce člena výboru, který je zároveň členem zastupitelstva, ve výši 

1.550,- Kč měsíčně ode dne 20. 10. 2022 

  počtem hlasů pro 11, proti 0, zdržel se 0 

18/1/2022 odměnu za výkon funkce předsedy výboru, který je členem zastupitelstva, ve výši 

1.700,- Kč měsíčně ode dne 20. 10. 2022 

  počtem hlasů pro 11, proti 0, zdržel se 0 

19/1/2022 odměnu za výkon funkce místostarosty ve výši 7. 000,- Kč měsíčně ode dne 20. 10. 2022 

počtem hlasů pro 11, proti 0, zdržel se 0 

schvaluje: 

20/1/2022  napravení porušení § 84 odst. 2 písm. p) zákona o obcích tím, že ZO vyslovilo souhlas 

se vznikem pracovněprávního vztahu mezi obcí a členem ZO a uzavřelo novou 

pracovněprávní smlouvu. 

počtem hlasů pro 10, proti 0, zdržel se 1 

21/1/2022 napravení porušení § 39 odst. 1 zákona, tím že zveřejnila nově pronájmy a uzavřela nové 

smlouvy. 

počtem hlasů pro 11, proti 0, zdržel se 0 

ukládá: 

22/1/2022  starostce u každé kupní smlouvy vždy uvádět prohlášení o zveřejnění záměru zapsané 

přímo ve smlouvě. 

počtem hlasů pro 11, proti 0, zdržel se  

 

 

2. veřejné zasedání zastupitelstva Obce Řenče se koná 9. 11. 2022 od 19:30 hodin 

ve vinárně pohostinství v Řenčích č. p. 58 
 

- ZAHÁJENÍ 

- ZPRÁVA O ČINNOSTI Z MEZIDOBÍ ZASEDÁNÍ 

- HOSPODAŘENÍ OBCE K 31. 10. 2022 

- PRAVOMOC KE SCHVALOVÁNÍ ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ 

- PROJEDNÁNÍ A SCHVÁLENÍ DODATKŮ KE SMLOUVĚ O DÍLO NA „STAVEBNÍ 

ÚPRAVY A PŘÍSTAVBU ZŠ ŘENČE Č.P. 44“ 

- PRODEJ STAVEBNÍHO POZEMKU ZÓNA Z 66 a, ŘENČE: P. Č. 510/15  

- BEZÚPLATNÝ PŘEVOD POZEMKU P. Č. 1031 V K Ú. VODOKRTY 

- PROJEDNÁNÍ A SCHVÁLENÍ SMLOUVY NA STAVEBNÍ DOZOR PRO AKCI 

„VODOKRTY- OBYTNÁ ZÓNA Z 78“ 

- JMENOVÁNÍ KOMISE PRO FYZICKOU A DOKLADOVOU INVENTARIZACI 

- OSTATNÍ NÁLEŽITOSTI 

- ZÁVĚR 

 

POŠTA PARTNER ŘENČE BUDE UZAVŘENA OD 7. 11. 2022 DO 11. 11. 2022. 

 

PROGRAM PRO POSKYTOVÁNÍ DOTACÍ NA VOLNOČASOVÉ AKTIVITY 

Z ROZPOČTU OBCE ŘENČE PRO ROK 2023  
Obec Řenče v souladu s § 10a a násl. z. č. 24/2015 Sb. vydala 30. 9. 2022 pravidla, kterými se stanoví 

proces poskytování dotací z rozpočtu Obce Řenče na rok 2023. Pravidla jsou zveřejněna na úřední 

desce a internetových stránkách obce. Žádosti budou přijímány od 31. 10. 2022 do 9. 11. 2022 

do 17:00 hodin. Žádosti budou podávány na předepsaném vzoru. Povinným obsahem žádosti jsou též 

programem požadované přílohy. Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných 



4 
 

v rozpočtu obce na podporu tohoto účelu činí pro rok 2023 částku 220. 000,- Kč. Finanční příspěvek 

ve výši schválené zastupitelstvem bude úspěšnému žadateli přidělen poskytovatelem na základě řádně 

uzavřené veřejnoprávní smlouvy. Na poskytnutí finančního příspěvku není právní nárok.  

 

KOMINÍK  
Na základě zájmu občanů o služby kominíka nabízíme tyto termíny: pátek 2. 12. 2022 a sobota 

3. 12. 2022. Objednávka termínu na obecním úřadě nebo na telefonu 377 985 594 nejpozději do středy 

30. 11. 2022. Služby provede pan Radek Tureček. Cena jedné revizní zprávy včetně vyčištění komína 

činí 600 Kč. Samotné čištění (bez revizní zprávy) je za 300 Kč. 

 

KONTEJNER NA OBJEMNÝ ODPAD  
Oznamujeme občanům možnost uložení objemného odpadu z domácností do přistavěných kontejnerů:  

 

LIBÁKOVICE: 2. 12. – 4. 12. 2022 na návsi  

VODOKRTY:  2. 12. – 4. 12. 2022 na návsi u zastávky ČSAD  

ŘENČE:   2. 12. – 4. 12. 2022 u hasičské zbrojnice  

OSEK:   2. 12. – 4. 12. 2022 u kapličky  

HÁJE:   2. 12. – 4. 12. 2022 u kontejnerů  

 

Do tohoto kontejneru odkládejte odpad z domácností, který se nevejde do běžné odvozové nádoby 

a zároveň není nebezpečným odpadem nebo odpadem, který lze dále využít (tj. vytřídit – papír, sklo, 

plast, nápojový karton, železo, tráva a drobné větve). Objemný odpad tvoří zejména nábytek, koberce, 

lina apod.  

 

UZAVÍRKA SILNICE LETINY – DRAHKOV 
Oznamujeme, že v termínu od 1. 11. 2022 do 30. 11. 2022 je uzavírka na silnici II/117 Letiny – 

Drahkov (oprava povrchu komunikace). Objízdná trasa je vedena přes Řenče směr Únětice, Seč, 

Kotousov a Drahkov. 

 

 

TVOJE TVÁŘ MÁ ZNÁMÝ HLAS III. - ZMĚNA TERMÍNU 
Akce se přesouvá o týden dopředu, a to přesně na sobotu 12. 11. 2022 od 20:00 hodin v sále 

Kulturního zařízení Vodokrty. Pravidla jsou stejná, každý soutěžící se dostaví v převleku 

za vybraného zpěváka či skupinu a s nemalou trémou se bude snažit co nejvíce přiblížit originálu. 

Na účinkující, a hlavně výherce čeká samozřejmě zajímavé překvapení, takže neváhejte a přihlaste se 

ještě dnes. Jde přece o zábavu a již v tuto chvíli se můžete těšit na skoro deset vystoupení jednotlivců 

či skupin, takže v tom určitě nebudete sami. 

Poznámka pro zájemce: Jelikož je potřeba předem připravit vystoupení i po technické stránce, ozvěte 

se co nejdříve na telefon 605 341 038 s vybranou písní.  

Martin Klokan 

 

MEMORIÁL MARTINA KOSNARA 
V sobotu dne 26. 11. 2022 pořádá Tělovýchovná jednota Řenče-oddíl stolního tenisu II. ročník turnaje 

neregistrovaných hráčů „Memoriálu Martina Kosnara ve stolním tenise“ ve sportovní hale 

za školou v Řenčích. Účastníci se mohou přihlásit na místě od 9:00 do 9:30 hodin nebo dopředu 

na telefonu číslo: 725 552 216. Občerstvení bude zajištěno. 

Sportu zdar, Jiří Lang 

POZVÁNKY 
 



5 
 

 
 

PŘIJĎTE PRODAT OBLEČENÍ, BOTY, DOPLŇKY A SPORTOVNÍ POTŘEBY, VŠE Z ČEHO 

VÁM DĚTI VYROSTLY A NAKOUPIT NOVÉ KOUSKY! 

Zájemci o prodej se mohou hlásit na telefonním čísle 732 380 891, 731 554 203, nebo e-mailu 

kusovamarketa@seznam.cz, každý prodávající bude mít k dispozici ZDARMA stůl. Kapacita 

omezená, REZERVACE NUTNÁ!!! 

Markéta Mauleová 

 

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA VODOKRTY  
Ženy Vodokrty vás srdečně zvou na tradiční Mikulášskou nadílku, která se uskuteční v neděli dne 

4. 12. 2022 od 16 hodin na sále KZ Vodokrty.  
Ženy Vodokrty 

 

ZÁJEZD NA MUZIKÁL MY FAIR LADY 
V rámci projektu „Kultura občanům regionu“, nabízíme zájezd na představení MY FAIR LADY. 

Představení se uskuteční v neděli 8. ledna 2023 od 14:00 hodin ve Velkém divadle v Plzni. 

Vstupenky máme rezervované v první řadě za 550 Kč a v sedmnácté řadě za 430 Kč. Dopravu hradí 

obec. Přihlášky prosím do 15. 11. 2022 na telefon 377 985 594.  

Známý příběh podle hry George Bernarda Shawa Pygmalion vypravuje o morousovitém profesorovi 

lingvistiky Higginsovi, umolousané a prostořeké květinářce Líze Doolittleové a její cestě za proměnou 

v krásnou a kultivovanou dámu. V prvotřídním provedení hvězd muzikálového souboru Divadla Josefa 

Kajetána Tyla i výjimečných hostů zazní všechny známé skladby jako Chci jen někde svůj plácek mít, 

Chtěla bych tančit jen či Já se dnes dopoledne žením. 

Miloslava Loudová 

mailto:kusovamarketa@seznam.cz


6 
 

 



7 
 

 

ZE ŠKOLY A ŠKOLKY 

  Základní škola a mateřská škola Řenče 

  Řenče 44, 334 01 Přeštice  

  telefon ZŠ: 377 895 596, telefon MŠ: 601 558 066 

  www.zsrence.cz 

 

 

VÝSTAVA LEPORELA A ZÁMEK LUŽANY 
Už jste viděli obří originální leporelo od spisovatelky a ilustrátorky Lucie Seifertové? Ne? Pak jste 

neměli takové štěstí jako žáci naší školy. Ti byli totiž v pátek 14. října na výstavě této leporelové 

harmoniky v Domě historie Přešticka. Postupně si prošli celou výstavu a mohli tak navštívit lovce 

mamutů, Kelty, Přemyslovská knížata nebo i královské Čechy… Jednoduše se prošli celou naší historií. 

K našemu velkému štěstí nás přímo v řenečské škole o týden později osobně navštívila sama Lucie 

Seifertová - autorka leporela a také mnoha originálních dětských knih. Děti si tak společně s autorkou 

mohly „naživo“ vyzkoušet výrobu leporela, jak jinak než na téma českých dějin, a to život Karla IV. 

a Čechy v pravěku. 

Ale zpět ke školnímu výletu. Abychom plně využili čas, zajeli jsme se podívat ještě na zámek do Lužan, 

kde nás čekala poutavá prohlídka spojená s informacemi o Josefu Hlávkovi. 

Zpestřit dětem výuku historie výstavou v Přešticích, zajímavým výletem do Lužan a návštěvou autorky 

ve škole se ukázalo velmi dobrým nápadem, o čemž bezprostředně vypovídaly i upřímné ohlasy žáků. 

Mgr. Lenka Vaněčková 

 

KERAMIKA VE ŠKOLCE A TURISTICKÁ VYCHÁZKA S KRTEČKEM  
V pondělí 3. 10. přišel k nám do školky pan Suchý (odborník z keramické školy v Horní Bříze), se 

kterým měly děti možnost vyzkoušet si práci s keramickou hlínou. V praxi to znamenalo, že jsme si 

celé dopoledne hráli a povídali, ukazovali a zkoušeli, co všechno se s tímto materiálem dá vytvořit. 

Děti pracovaly rozdělené podle věku a dle svých možností. Modelování je bavilo, byl to zase jiný 

http://www.zsrence.cz/


8 
 

zážitek, než na který jsou zvyklé. Hotové výrobky si pan Suchý odvezl. Usuší je, naglazuje a vypálené 

nám je v průběhu listopadu přiveze zpět do školky. Tímto panu Suchému moc děkujeme. 

Týden se nám přehoupl ke konci a nás čekala turistická vycházka plná zajímavých úkolů (opakování 

vědomostí o ovoci a zelenině). Cestu nám ukazoval Krteček a indicie v dopise, který děti našly 

ve školce. Naše kroky směřovaly ke skalám, kde se nám podařilo najít poklad v podobě vitamínů 

v zelenině a ovoci. Obě akce jsme si moc užili a těšíme se na další. 

J. Jirsová, J. Lišková 

Děti z mateřské školy v Řenčích 

 

OD ZRNÍČKA K HOUSCE S MÁSLEM 
Takový pracovní název měl náš projektový den. Cílem bylo zamyslet se nad tím, kolik je potřeba lidské 

práce a úkonů než si k snídani, nebo k svačině namažeme housku s máslem. Kolik lidí se podílí, 

a co všechno potřebují, než si pochutnáme. Ráno, když jsme projekt zahájili, nikdo z nás netušil, jak 

všechno dopadne a…..dopadlo to dobře. Začneme ale od začátku. Naši práci jsme zahájili rozdělením 

do skupin, každá skupina plnila předem připravené úkoly, které souvisely s pěstováním obilí a chovem 

skotu, například poznávání obilí, vyhledávání mléčných výrobků ve čtyřsměrce a mnoho dalšího. 

Při plnění úkolů jsme si také zadělali kopec těsta, no zadělali. Musíme se přiznat, měli jsme tentokrát 

pomocníka, domácí pekárnu, která nám ušetřila nejen čas, ale pomohla zpracovat skoro čtyři kilogramy 

mouky. Při plnění úkolů a přípravou housek putovaly mezi skupinami dvě lahve se smetanou, 

ve kterých jsme se snažili třepáním smetany vyrobit máslo. Co by to bylo za projekt o zemědělství, 

kdybychom se nepodívali ven. Když už měl každý svoji housku na plechu, odběhli jsme si do Lukreny 

za panem Ing. Jaroslavem Teršem, který měl pro nás se svým kolegou Ing. Richardem Škalou 

připravené moc hezké a působivé povídání o zemědělství v místě, kde žijeme. Teď už víme, kam putuje 

pšenice vypěstovaná za humny, že skončí nejen na mlýnech, kde je zpracována na mouku, ale i 

pro zvířata jako krmení. Někteří z nás byli vykulení z množství litrů mléka, které nadojí kráva, mnozí 

se zase zajímali o traktor, u kterého jsme stáli, do kterého by nejraději vlezli. Zlatým hřebem byla 



9 
 

nabídka od pana Ing. Jaroslava Terše podívat se na krávy a telata, z těchto míst jsme se nemohli 

odtrhnout. Vrátit jsme se nakonec museli, odcházeli jsme alespoň natěšení z toho, jak dopadly naše 

housky. Celá škola byla provoněna vůní pečených housek. Honem umýt ruce a ochutnávat. Chuť 

přemohla😊vůni, podle výrazů těch malých šibalů bylo jasné, že se nám housky s máslem povedly. 

Dosáhli jsme svého, začali jsme u zrníček a skončili s pusou od másla. 

Pokud náš den pomohl třeba jen k tomu, že se alespoň někdo, než si kousne do pečiva zamyslí, jak to 

s tou houskou vlastně bylo, nebo si jednou po letech vzpomene na tu svoji školní, mělo to všechno 

smysl. Moc děkujeme panu Ing. Jaroslavu Teršovi a Ing. Richardu Škalovi za čas strávený s námi, 

za jejich ochotu, vstřícnost a za poutavé povídání, které pochopili i ti nejmladší z nás. Děkujeme, 

vážíme si toho. Celý projektový den připravila pro žáky 1. – 5. ročníku paní Jana Přibáňová.   

 

FOTOGALERIE Z PROJEKTOVÉHO DNE 



10 
 

 

 

POZVÁNKA NA SV. MARTINA 

 

ZŠ a MŠ zve všechny, kteří chtějí přivítat Sv. Martina na svém koni, 

aby přišli ke kostelu v Řenčích 

v pátek 11. listopadu v 17:00 hodin 

na lampionovou Martinskou slavnost. 

Jak je již tradicí bude připraveno i překvapení v podobě zábavného programu. 

Průvod světýlek zakončíme na prostranství u sportovní haly, kde bude možnost 

koupit si svařák, opékat buřty (vlastní), pro děti bude připraven čaj. 

Autor plakátu: Alex Půta (5. ročník) 

 

ZPRAVODAJ - vydává Obec Řenče, Řenče 54, 334 01 Přeštice, IČ 00257184. 

Redakce: OÚ Řenče, Řenče 54, 334 01 Přeštice, e-mail: obec@rence.cz 

Redakční rada: Miloslava Loudová, Martina Zbiňová, DiS., Bc. Pavla Hřebcová. 

Vydáno dne 2. 11. 2022. Číslo vydání: 11. Místo vydání: Řenče. Vychází 13x ročně. 

Zapsáno do evidence periodického tisku Ministerstvem kultury ČR, evidenční číslo MK ČR E 19840. 


